
předmět ČESKÝ JAZYK A LITERATURA

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

hodin 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma Světová literatura od roku 1945 do současnosti Česká literatura od roku 1945 do roku 1989 Komunikační a slohová výchova Současná čs. a sv. lit. po roce 1989 Rezerva / opakování
kmenové evropská literatura americká literatura česká literatura v období 1945-1968 lit. směry a skupiny u nás volný slohový útvar vymezení období a historických souvislostí u nás a ve světě

učivo zákl. lit. směry a skupiny období 1945-1968 česká literatura v období 1968-1989 systematizace funkčních stylů světová literatura po roce 1989 - nové směry, skupiny, témata

zákl. lit. žánry období 1968-1989 rozdělení literatury česká literatura po roce 1989 - nové směry, skupiny, témata

zákl. lit. žánry

cíl zařadit hl. představitele do konkrétních lit. směrů či skupin zařadit hl. představitele do konkrétních lit. směrů či skupin napsat sloh. práci orientovat se v nových trendech 

znát charakteristické znaky lit. žánrů jednotlivých literárních skupin znát charakteristické znaky lit. žánrů jednotlivých literárních skupin orientovat se ve funkčních stylech mít základní přehled o tvorbě po roce 1989

předmět ANGLICKÝ JAZYK

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

hodin 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma Telefonní rozhovory, popis obrázkuVyprávění Cestování a dopravní prostředky Opakování - participiální vazby Opakování - slovesné vzory Maturitní konverzační cvičení Poslechová maturitní cvičení Procvičování písemného projevu Opakování; rezerva
kmenové Nepřímá řeč Nepřímá řeč - otázky Nereálné podmínkové věty Participiální vazby Slovesné vzory; slovesa uvozujicí nepřímou řeč Souhrnné gramatické testy Práce s doplňujícími materiály Práce s doplňujícími materiály 

učivo Práce s doplňujícími materiály Práce s doplňujícími materiály Práce s doplňujícími materiály Práce s doplňujícími materiály Práce s doplňujícími materiály Práce s doplňujícími materiály  – časopis Bridge,  – časopis Bridge, 

 – časopis Bridge,  – časopis Bridge,  – časopis Bridge,  – časopis Bridge,  – časopis Bridge,  – časopis Bridge, odborné materiály odborné materiály

odborné materiály odborné materiály odborné materiály odborné materiály odborné materiály odborné materiály video video

video video video video video video maturitní dovednosti maturitní dovednosti

maturitní dovednosti maturitní dovednosti maturitní dovednosti maturitní dovednosti maturitní dovednosti maturitní dovednosti

cíl Pochopení pravidel tvoření podmínkových vět a jejich významPochopení pravidel tvoření a použítí participiálních vazebPravidla použítí slovesných vzorů a sloves uvozujících nepřímou řečOpakování probrané látky a příprava k MZ z anglického jazykaOpakování probrané látky a příprava k maturitní zkoušce z anglického jazykaOpakování probrané látky a příprava k maturitní zkoušce z anglického jazyka

Opakování probrané látky Opakování probrané látky Opakování probrané látky a příprava k maturitní zkoušce z anglického jazyka

předmět KONVERZACE V ANGLICKÉM JAZYCE

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

hodin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen

téma Odborná témata Město Kultura a sport Cestování Společnost Literatura a sdělovací prostředky Jedinec a životní prostředí Opakování - příprava k maturitní zkoušce Opakování; rezerva
kmenové Equipment Our town Sports The Czech Republic Food Literature Personal identification Opakování témat

učivo Workshop Capital cities Culture Travelling Shopping Mass media Environment

Process of making Our school Hobbies English speaking countries Jobs Traditions

How to repair Housing Art Health Services

Safety Education Free time Communication

cíl Schopnost mluvit Používat vhodnou slovní zásobu, Používat vhodnou slovní Používat vhodnou slovní Používat vhodnou slovní Používat vhodnou slovní Používat vhodnou slovní Zopakovat a prověřit znalosti a schopnosti k maturitě.

na odborná témata. mluvit na daná témata. zásobu, správně mluvit zásobu, správně mluvit zásobu, správně mluvit zásobu, správně mluvit zásobu, správně mluvit

na daná témata. na daná témata. na daná témata. na daná témata. na daná témata.

předmět OBČANSKÁ NAUKA

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

hodin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma Člověk a svět Etika Evropská integrace
kmenové filosofie a filosofické disciplíny filozofie jako věda, základní filozofické problémy morálka a mravnost integrace ČR do světových a evropských společenství

učivo počátky filosofie základní představitelé jednotlivých období svoboda a svědomí rozmanitost soudobého světa

antická filosofie životní postoje a hodnotová orientace ČR a svět

středověká filosofie, renesance

novověká filosofie

filosofie 20. - 21. století

cíl orientace ve filosofických disciplínách orientovat se v základních otázkách - co je bytí; vztah mezi světem, jaký je a jak se nám jeví znát základní etické pojmy orientovat se ve světových organizacích, postavení ČR v nich

pochopení významu filozofie v životě člověka znát hlavní představitele a jejich přínos do filozofie uvědomit si význam svědomí v životě člověka orientovat se v problémech soudobého světa

tolerance k názorům druhých

předmět MATEMATIKA

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

hodin 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma Limita Derivace Integrální počet I. blok opakování II. blok opakování III. blok opakování IV. blok opakování V. blok opakování VI. blok opakování VII. blok opakování
kmenové Limita definice Definice pojmu derivace Definice pojmu integrálu Číselné obory Lineární lomená funkce Faktoriál Klasická definice pravděpodobnosti Statistický soubor, jednotka, znak Analytická geometrie Definice posloupnosti, vlastnosti

učivo Věty o limitách Geometrický a fyzikální význam derivace Základní pravidla Výrazy, mocniny Mocninné funkce Variace Geometrická pravděpodobnost Rozdělení četností Skalární součin Zápis posloupnosti

Výpočet limit Pravidla pro výpočet Procvičování Lineární rovnice, nerovnice, soustavy Exponenciální rovnice a funkce Permutace Vlastnosti pravděpodobnosti Diagramy Parametrické rovnice přímky Aritmetická posloupnost

Kvadratické rovnice, nerovnice, soustavy Logaritmické rovnice a funkce Kombinace Planimetrie Charakteristika polohy Obecná rovnice přímky Geometrická posloupnost

Funkce, vlastnosti Goniometrie Binomická věta Stereometrie Charakteristika variability Směrnicová rovnice přímky Slovní úlohy

Lineární funkce

cíl Aplikovat zákl. vzorce a věty o limitách Vypočítat der. zákl. výrazů Řešit zákl. příklady a aplikovat vzorce Procvičovat základní úlohy Procvičovat základní úlohy Procvičit základní úlohy Procvičovat základní úlohy Procvičovat základní úlohy Procvičit základní úlohy Procvičovat základní úlohy

Používat derivaci pro výpočet extrémů fce

Používat der. pro monotonnost fce

předmět EKONOMIKA

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

hodin 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma Úvod do ekonomiky Podnikání Podnik Pracovní poměr Mzdy a zákonné odvody Daňová soustava Finanční trh Makroekonomika
kmenové teorie potřeb právní formy podnikání - živnosti, obch. společnosti struktura a majetek podniku vznik pracovního poměru mzdová soustava přímé a nepřímé daně finanční trhy, cenné papíry struktura NH

učivo hospodářský proces podnikatelský záměr náklady, výnosy, hospodářský výsledek pracovní smlouva sociální pojištění výpočet daní peníze, platební styk HDP

trh a jeho zákony zakladatelský rozpočet marketing - pojetí, průzkum trhu, 4P zákoník práce zdravotní pojištění místní a správní poplatky finanční gramotnost nezaměstnanost

sestavení rodinného rozpočtu povinnosti podnikatele management - úlohy, role, funkce životopis, motivační dopis daň z příjmu daňová evidence úvěry, úroky, RPSN, pojištění inflace

řešení krizových situací občanský zákoník přijímací pohovor výpočet mzdy státní rozpočet

skončení pracovního poměru Evropská unie

cíl znát základní pojmy z teorie potřeb znát podmínky pro získání živnosti a druhy živností znát základní strukturu majetku podniku znát náležitosti pr. smlouvy znát odvody na zdravotní a sociální pojištění definovat základní pojmy znát typy finančních trhů chápat strukturu NH

popsat fáze hospodářského procesu charakterizovat jednotlivé obchodní společnosti vysvětlit pojmy náklady, výnosy a hospodářský výsledek sepsat struktur. životopis umět spočítat zálohu daně z příjmu, čistou mzdu znát princip výpočtu jednotlivých daní seznámit se s vývojem a funkcí peněz definovat HDP a inflaci

pochopit zákony trhu sestavit podnikatelský záměr a zakl. rozpočet orientovat se v problematice marketingu a managementu znát způsoby skončení PP a vyhotovit daňové přiznání orientovat se v poplatcích orientovat se v oblasti investic a úvěrů znát bilanci stát. rozpočtu

předmět TĚLESNÁ VÝCHOVA

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

hodin 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma Org.+bezp. Lehká atletika Košíková Odbíjená Florbal Kopaná Sport. gym. a posilování Košíková Odbíjená Florbal Kopaná Lehká atletika
kmenové org. výuky; rozvoj zákl. pohybových schopností, herní činnosti jednotlivce herní činnosti jednotlivce herní činnosti jednotlivce herní činnosti jednotlivce cvičení s náčiním, cvičení na nářadí herní činnosti jednotlivce herní činnosti jednotlivce herní činnosti jednotlivce herní činnosti jednotlivce rozvoj zákl. pohybových schopností,

učivo dodržování rychlosti a vytrvalosti; pravidla hry pravidla hry pravidla hry pravidla hry pravidla hry pravidla hry pravidla hry pravidla hry rychlosti a vytrvalosti;

pravidel bezp. tech. běhu, atl. abeceda, běh na 100m, tech. běhu, atl. abeceda, běh na 100m,

vytrvalost vytrvalost

sport. testy

cíl prevence pravidla závodů a rozhodování volí sport. vybavení dle volí sport. vybavení dle volí sport. vybavení dle volí sport. vybavení dle rozvíjet svalovou sílu, volí sport. vybavení dle volí sport. vybavení dle volí sport. vybavení dle volí sport. vybavení dle pravidla závodů a rozhodování

úrazů, zjištění pohybové testy; měření výkonů přísl. činn. a podmínek přísl. činn. a podmínek přísl. činn. a podmínek přísl. činn. a podmínek obratnost a pohyblivost přísl. činn. a podmínek přísl. činn. a podmínek přísl. činn. a podmínek přísl. činn. a podmínek pohybové testy; měření výkonů

fyz. zdatnosti zvyšování tělesné zdatnosti a všestranosti a dovede je udržovat a dovede je udržovat a dovede je udržovat a dovede je udržovat a dovede je udržovat a dovede je udržovat a dovede je udržovat a dovede je udržovat zvyšování tělesné zdatnosti a všestranosti

předmět STROJÍRENSKÁ TECHNOLOGIE

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

hodin 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma Metalografie Tepelné zpracování 2 Lisovací technika Speciální metody obrábění Montáže Přípravky Koroze a ochrana proti korozi Souhrnné opakování k maturitní zkoušce
kmenové krystalová mřížka, stavba , nedokonalosti žíhání bez překrystalizace rozdělení lisovacích nástrojů elekroerozivní obrábění, drátové řezání organizace montážního procesu účel, rozdělení a použití přípravků definice koroze a rozdělení

učivo kovy a jejich slitiny žíhání na snížení vnitřního pnutí stříhání - nástřihový plán, střižná vůle hloubkové obrábění interní montáž konstrukční zásady při návrhu přípravku chemická koroze, elektrochemická koroze

polymorfní, nepolymorfní kov žíhání naměkko, rekrystalizační, konstrukce střižných nástrojů obrábění ultrazvukem externí montáž volba ustavovacích ploch obrobku atmosférická, vodní, půdní koroze

křivka ohřevu a chladnutí kovů polymorfních a nepolymorfních protivločkové, ke stabilizaci rozměrů tažení - určení počtu tahů, tažná síla řezání vysokotlakým vodním paprskem členění montážního procesu ustavení obrobků rovnoměrná a nerovnoměrná koroze, korozní únava

binární slitiny a jejich diagramy žíhání s překrystalizací konstrukce nástrojů pro tažení řezání laserem struktura montážního procesu upínání obrobků kovové povlaky, nátěry, smaltování

rovnovážný diagram Fe - Fe3C žíhání normalizační, homogenizační konstrukce ohýbacích nástrojů řezání plazmou nářadí a pomůcky pro montážní činnosti nastavení a vedení nástroje povlaky z plastů a pryží, galvanické pokovování

cíl znát a rozumět krystalové stavbě kovů pochopit princip  a znát použití znát zásady konstrukce střižných a pochopit principy jednotlivých metod znát základní principy a druhy montáže znát účel a použítí přípravků pochopit principy fungování koroze

pochopit princip rovnovážného diagramu jednotlivých způsobů žíhání tažných nástrojů speciálního obrábění pochopit hlavní konstrukční zásady při znát způsoby ochrany proti korozi s ohledem na použití

a kalení návrhu přípravku

předmět STAVBA A PROVOZ STROJŮ

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

hodin 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma Opakování zákl. učiva Tekutinové mechanismy Dopravní stroje a zařízení Pístové stroje Lopatkové stroje Energetická zařízení Úprava prostředí + Provozuschopnost strojů
učivo Spoje Hydraulické mechanismy Zdvihadla (včetně konstrukce nosníků) Pístová čerpadla Hydrodynamická čerpadla Vodní elektrárny Vytápění Údržba

(kurzívou Mechanické převody Pneumatické mechanismy Dopravníky Pístové kompresory Ventilátory, turbodmychadla, turbokompresory Tepelné elektrárny Větrání Opravy

učivo, které Mechanismy Hydrodynamické spojky a měniče Silniční vozidla (včetně rámů) Pístové spalovací motory Vodní, parní a plynové turbíny Jaderné elektrárny Chlazení Prov. hm.

není Další dopravní prostředky (kolejová vozidla, plavidla, letadla) Alternativní en. zdroje Sušení Účinnost

minimem)

cíl znát zákl. učivo nižších ročníků znát funkční principy, provozní vlastnosti a znát funkční principy a varianty konstrukčního řešení, jejich provozní vlastnosti a praktickou vhodnost znát principy a varianty konstrukčního řešení, jejich provozní vlastnosti a praktickou vhodnost principy, varianty, vlastnosti, praktická vhodnost principy, vlivy na životní principy zásady

v souladu se zněním aktuálních praktickou vhodnost; navrhovat HSM = znát základní funkční výpočty znát základní zásady funkčního návrhu čerpadla a chápat energetickou problematiku kompresorů technický význam geometrie lopatkového stupně prostředí a význam pro en. náročnost příklady

maturitních otázek schéma struktury, volba prvků, funkční výpočet aplikovat a prohlubovat související učivo nižších ročníků - nosné konstrukce, spoje, ložiska, spojky, převody, brzdy objektivně rozumět konstrukci, vlastnostem a vývojovým trendům PSM číst charakteristiku a volit HD čerpadlo stabilitu rozvodné sítě (průběžně)

předmět KONTROLA A MĚŘENÍ - skupina 1 (měření ve strojnické / technologické laboratoři)

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

hodin 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma Úvod do strojnických měření II Kontrola součástí se závitem Komplexní kontrola dílců vč. ozubených kol Doměřování úloh Shrnutí Úvod Zkoušky provozních materiálů Souborná měření na strojích Zkoušky metalografické
učivo lab. řád přímé metody metody kontroly ozubení doplnění všech prakt. úloh komplexní bezp. pr. příprava vzorků - provozních materiálů, příprava zkušebních měřidel přípr. zkuš. stanice s ventilátorem/čerpadlem přípr. metalograf. mikroskopu a vzorků

(kurzívou zpracování a vydodnocení výsledků nepřímé metody měřidla ozubení rozbory a konzultace chyb opakování laborat. řád použít měřící metodu I - digitální váha + pyknometr + hustoměr/Ubelohdeho viskozimetr přípr. zkuš. přístrojů, měřidel zkoušky makroskopické

učivo, které zásady obsluhy dílenských měřidel postupně 2 úlohy na 4 pracovištích postupně 4 komplexní  úlohy na 4 pracovištích organizace použít měřící metodu II - analytická váha + pyknometr + hustoměr/Stokesova metoda kontr. připojení všech přístrojů a nastavení rozsahů zkoušky mikroskopické

není zásady obsluhy měřicích strojů úvod do cv. použít měřící metodu III - Mohrova váha + hustoměr/otevřený kelímek měřením zjistit: charakteristiku ventilátoru práce s metalografickým mikroskopem

minimem) protokol zjistit vlastnosti: hustotu/viskozitu/bod hoření, bod vzplanutí měřením zjistit: charakteristiku čerpadla práce s etalonovými řadami

hodnocení porovnat změřenou hodnotu s hodnotou od výrobce porovnat změřené hodnoty s hodnotami od výrobce

cíl připomenout základní problematiku používat závitový mikrometr znát základní měřidla ozubení a způsob tolerování doplnit všechny úlohy ověřit bezpeč. pr. zapisovat, zpracovávat a vyhodnocovat výsledky z měření základních fyzikálních hodnot zapisovat, zpracovávat a vyhodnocovat výsledky umět analyzovat strukturu

dílenské metrologie měřit přes drátky, kalibrem, ev. na DM provádět rozměrovou a na 3D i tvarovou kontrolu nábojů a věnců kol pochopit správné postupy skutečné pečl. měřit a vlastnosti maziv, používat katalogy výrobců sestrojit charakteristiky a porovnat se štítkovými hodn. umět pracov. s mikroskopem

používat tolerance závitů sestavovat technickou zprávu o komplexní kontrole dílce spolupracovat se spolužáky znalosti vyprac. prot. vypracovat protokol s důrazem na přehlednost, úplnost a technickou správnost vypracovat protokol vypracovat protokol

předmět KONTROLA A MĚŘENÍ - skupina 2 (měření v technologické / strojnické laboratoři)

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

hodin 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma Úvod Zkoušky provozních materiálů Souborná měření na strojích Zkoušky metalografické Úvod do strojnických měření II Kontrola součástí se závitem Komplexní kontrola dílců vč. ozubených kol Doměřování úloh Shrnutí
učivo bezp. pr. příprava vzorků - provozních materiálů, příprava zkušebních měřidel přípr. zkuš. stanice s ventilátorem/čerpadlem přípr. metalograf. mikroskopu a vzorků lab. řád přímé metody metody kontroly ozubení doplnění všech prakt. úloh komplexní

(kurzívou laborat. řád použít měřící metodu I - digitální váha + pyknometr + hustoměr/Ubelohdeho viskozimetr přípr. zkuš. přístrojů, měřidel zkoušky makroskopické zpracování a vydodnocení výsledků nepřímé metody měřidla ozubení rozbory a konzultace chyb opakování

učivo, které organizace použít měřící metodu II - analytická váha + pyknometr + hustoměr/Stokesova metoda kontr. připojení všech přístrojů a nastavení rozsahů zkoušky mikroskopické zásady obsluhy dílenských měřidel postupně 2 úlohy na 4 pracovištích postupně 4 komplexní  úlohy na 4 pracovištích

není úvod do cv. použít měřící metodu III - Mohrova váha + hustoměr/otevřený kelímek měřením zjistit: charakteristiku ventilátoru práce s metalografickým mikroskopem zásady obsluhy měřicích strojů

minimem) protokol zjistit vlastnosti: hustotu/viskozitu/bod hoření, bod vzplanutí měřením zjistit: charakteristiku čerpadla práce s etalonovými řadami

hodnocení porovnat změřenou hodnotu s hodnotou od výrobce porovnat změřené hodnoty s hodnotami od výrobce

cíl bezpeč. pr. zapisovat, zpracovávat a vyhodnocovat výsledky z měření základních fyzikálních hodnot zapisovat, zpracovávat a vyhodnocovat výsledky umět analyzovat strukturu připomenout základní problematiku používat závitový mikrometr znát základní měřidla ozubení a způsob tolerování doplnit všechny úlohy ověřit

pečl. měřit a vlastnosti maziv, používat katalogy výrobců sestrojit charakteristiky a porovnat se štítkovými hodn. umět pracov. s mikroskopem dílenské metrologie měřit přes drátky, kalibrem, ev. na DM provádět rozměrovou a na 3D i tvarovou kontrolu nábojů a věnců kol pochopit správné postupy skutečné

vyprac. prot. vypracovat protokol s důrazem na přehlednost, úplnost a technickou správnost vypracovat protokol vypracovat protokol používat tolerance závitů sestavovat technickou zprávu o komplexní kontrole dílce spolupracovat se spolužáky znalosti

předmět AUTOMATIZACE pro TZB (Technická zařízení budov) - 1. skupina

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

hodin 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma BOZP, úvod do automatizace Automatická regulace Automatizační systémy Elektronické řídící systémy Logické obvody IoT - internet věcí
kmenové Bezpečnost práce Princip regulace Programovatelné logické automaty (PLC) Výroková logika Kombinační logické obvody Důvody a aspekty zavádění IoT

učivo Ovládání, regulace, řízení (rozdíly, druhy) Obecné schéma regulačního obvodu Základní logické funkce Binární soustava, logické operátory Sekvenční logické obvody IoT, standardy 

Ovládání podle tvaru získané informace, způsobu zpracování signálu, použitého pracovního médiaSložení regulátoru (senzory pro měření fyz. veličin) Druhy, moduly, připojení, Minimalizace logických funkcí Význam a výhody aplikace IoT pro chytré domy a BIM (informační model budovy, tzv. digitální dvojče)

Regulátory (druhy regulace, rozdělení regulátorů) Aplikace binárních operací, Praktická cvičení - vytváření chytré domácnosti

Praktické příklady

Samostatná práce

cíl Poučení o BOZP Popsat a vysvětlit princip regulačního sytému a jeho jednotlivých částíZakomponovat PLC do řízení technické aplikace Poznat základní principy výrokové logiky. Poznat základní typy logických obvodů Poznat důvody a výhody zavádění průmyslového internetu věcí a uvědomit si význam IoT pro 

Porozumět rozdílům mezi regulací a ovládáním Charakteristiky jednolivých členů Vytvořit spolehlivý program pro řízení technické aplikace Seznámit se základními logickými funkcemi a sestrojit jednoduchý logický obvod. chytré domy a BIM (informační model budovy, tzv. digitální dvojče)

Dělění regulace a ovládání dle různých hledisek a způsoby jejich minimalizace Na praktických příkladech si vyzkoušet vytváření chytré domácnosti.

předmět AUTOMATIZACE pro TZB (Technická zařízení budov) - 2. skupina

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

hodin 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma Elektronické řídící systémy Logické obvody IoT - internet věcí BOZP, úvod do automatizace Automatická regulace Automatizační systémy
kmenové Výroková logika Kombinační logické obvody Důvody a aspekty zavádění IoT Bezpečnost práce Princip regulace Programovatelné logické automaty (PLC)

učivo Binární soustava, logické operátory Sekvenční logické obvody IoT, standardy Ovládání, regulace, řízení (rozdíly, druhy) Obecné schéma regulačního obvodu Základní logické funkce

Minimalizace logických funkcí Význam a výhody aplikace IoT pro chytré domy a BIM (informační model budovy, tzv. digitální dvojče) Ovládání podle tvaru získané informace, způsobu zpracování signálu, použitého pracovního médiaSložení regulátoru (senzory pro měření fyz. veličin) Druhy, moduly, připojení, 

Praktická cvičení - vytváření chytré domácnosti Regulátory (druhy regulace, rozdělení regulátorů) Aplikace binárních operací, 

Praktické příklady

Samostatná práce

cíl Poznat základní principy výrokové logiky. Poznat základní typy logických obvodů Poznat důvody a výhody zavádění průmyslového internetu věcí a uvědomit si význam IoT pro Poučení o BOZP Popsat a vysvětlit princip regulačního sytému a jeho jednotlivých částíZakomponovat PLC do řízení technické aplikace

Seznámit se základními logickými funkcemi a sestrojit jednoduchý logický obvod. chytré domy a BIM (informační model budovy, tzv. digitální dvojče) Porozumět rozdílům mezi regulací a ovládáním Charakteristiky jednolivých členů Vytvořit spolehlivý program pro řízení technické aplikace

a způsoby jejich minimalizace Na praktických příkladech si vyzkoušet vytváření chytré domácnosti. Dělění regulace a ovládání dle různých hledisek

předmět ZÁSOBOVÁNÍ VODOU A PLYNEM

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

hodin 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma Domovní plynovody Požární vodovody Venkovní plynovody Vybavení budov ZTI Výroba, rozvod stlač. vzduchu a kyslíku.Opakování/rezerva
kmenové Druhy topných plynů. Zásobování objektů zemním plynem. Funkce a instalace plynových spotřebičů. Plynoměry, zkoušky plynovodů. Uspořádání požár. vodovodu. Druhy, provedení, potrubí a jeho uložení. WC, pisoáry, umyvadla Dělení kompresorů. Kompresorová stanice.

učivo Vlastnosti topných plynů. Plynové hořáky. Zásady umísťování plynových spotřebičů. Odvod spalin od plynových spotřebičů. Hadicové systémy. Regulační a kompresorové stanice. Výlevky, dřezy, vany. Materiál, spoje, armatury vnitřních rozvodů.

Projekty a výpočty domovních plynovodů. Sprinklery. Provoz, údržba a zkoušení. Sprchy, vaničky, bidety. Rozvody stlačeného vzduchu.

Zkapalněné topné plyny (skladování, Hygienické předpisy. Pneumatické spotřebiče.

distribuce, regulace, provoz zařízení). Doprava a skladování kyslíku.

Kyslíkovody, materiál, vedení.

cíl Zná druhy topných plynů a jejich vlastnosti. Zná druhy plynových spotřebičů. Shrne zásady vedení plynovodu v budově. Vysvětlí druhy a principy plynových hořáků. Zná požární vodovody. Rozlišuje druhy venkovních plynovodů. Umí určit počet ZP. Umí popsat stanici na výrobu stlačeného vzduchu.

Zná opatření pro bezpečný a ekologický provoz hořáků. Rozlišuje druhy plynoměrů. Chápe princip a význam zkoušek plynovodů. Zná požadavky na odvod spalin. Zná účel a části kompresorové stanice. Má přehled o ZP. Zná systém rozvodu stlačeného vzduchu.

Vypočítá redukovaný objem, tlakovou ztrátu a navrhne světlost potrubí. Má přehled o zařízení na zkapalněný plyn. Popíše regulační stanici. Zná specifika rozvodu stlačeného kyslíku.

předmět VYTÁPĚNÍ A KLIMATIZACE

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

hodin 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma Opakování Centralizované zásobování teplem Škodliviny Větrání Klimatizace Distribuce vzduchu Opakování / rezerva
kmenové opakování způsoby, teplonosné látky škodliviny přirozené větrání účel, požadavky, schéma vzduchotechnické sítě

učivo učiva 3. roč. tepelné sítě v ovzduší výpočet tlakového rozdílu celkové nucené větrání Klimatizační zařízení – vzduchové proudění vzduchu ve větraném prostoru

úpravny parametrů systémy přirozeného větrání stanovení průtoku venkovního vzduchu odsávání vodní Úprava vzduchu – fyzikální základy distribuční prvky

elektrárny a teplárny, jaderná energetika typy nuceného větrání kombinované diagramy vlhkého vzduchu

chladivové ohřev, chlazení, vlhčení, mísení, zpětné získávání tepla

cíl znát základní pojmy, teplonosné látky znát pojmy znát princip přirozeného i nuceného větrání a odsávání znát základní klimatizační systémy a umět popsat jejich schémata znát rozdělení, části, materiály a spoje vzduchovodů

znát druhy tepelných sítí a jejich provedení znát vlastnosti  umět nakreslit a vysvětlit schémata příslušných zařízení znát úpravy vzduchu v klimatizaci znát podstatu výpočtu vzduchovodu

umét nakreslit a vysvětlit schéma elektrárny a teplárny a účinky škod. umět je zobrazit v diagramu vlhkého vzduchu a základní veličiny vypočítat znát obrazy proudění vzduchu ve větraném prostoru

předmět PROJEKTOVÁNÍ

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

hodin 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma Zadání projektu teplovodního vytápění Výpočet tepelných ztrát budov Návrh otop. těles Zakreslení zařízení Dimenzování potrubních systémů Výkresová dokumentace Opakování / rezerva
kmenové obsah projektové dokumentace posouzení tepelně technických vlastností stavebních konstrukcí a budov procvičení a provedení zakreslení otopných těles program Protech - DIMOS půdorysy podlaží

učivo zhotovení zjednodušeného stavebního výkresu rod. domku výpočet tepelných ztrát budov - výklad v zadaném projektu a potrubních rozvodů Výpočet potrubních rozvodů zadaného projektu schéma zapojení

provedení výpočtů v zadaném projektu do zjednodušených Rozpis materiálu technická zpráva

stavebních výkresů kompletace výkresové dokumentace

cíl seznámit se s obsahem projektové dokumentace ve vyt. seznámit se s tepelně technickými vlastnostmi stavebních konstrukcí a budov provést návrh otopných zakreslit otopná tělesa  provést výpočet průměrů potrubí dohotovit půdorysy otopné soustavy

vypracovat zjednodušený stavební výkres dle zadání naučit se pracovat se s programem na výpočet tepelných ztrát budov otopných těles v zadaném do výkresu sepsat použitý materiál nakreslit schéma zapojení otopné soustavy

za pomoci výpočtového programu provést výpočet tepelných ztrát v zadaném objektu objektu navrhnut trasu potrubí vypracovat technickou zprávu

Pochopení pravidel nepřímé řeči, převod 

přímé řeči na řeč nepřímou

Prohloubení znalosti pravidel nepřímé řeči a 

jejich aplikace na otázky


